Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение
 «Кленовская средняя школа» Жирновского муниципального района
 Волгоградской области

ПРИКАЗ
«28» августа 2025 г.                                                            № 74
«Об утверждении рабочих программ
учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей)
и дополнительных образовательных программ
МКОУ «Кленовская СШ » на 2025/ 2026учебный год»

С целью реализации основной образовательной программы начального общего образования МКОУ «Кленовская СШ», основной образовательной программы основного общего образования МКОУ «Кленовская СШ», образовательной программы МКОУ «Кленовская СШ» (в рамках реализации требований федерального компонента государственного стандарта общего образования), внутришкольной системы дополнительного образования; в соответствии с положением «О рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей) МКОУ «Кленовская СШ» и на основании решения  педагогического совета МКОУ «Кленовская СШ» (протокол от «28» августа 2025года №1).
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
рабочие программы педагогов по предметам по обязательной части учебного плана МКОУ «Кленовская СШ» (Приложение 1);
рабочие программы по учебным курсам части учебного плана, формируемой участниками образовательного процесса МКОУ «Кленовская СШ» (Приложение 2);
рабочие программы курсов внеурочной деятельности в соответствии с планом внеурочной деятельности МКОУ «Кленовская СШ» (Приложение 3);
дополнительные образовательные программы внутришкольной системы дополнительного образования МКОУ «Кленовская СШ» (Приложение 4).
2.Руководителю Бутырского филиала МКОУ «Кленовская СШ» Лиликиной Маргарите Владимировне в срок до «29» августа 2025 года предоставить один экземпляр соответствующих рабочих программ заместителю директора по учебной работе Киселевой Надежде Викторовне согласно Положению.
3.Заместителю директора по учебной работе Киселевой Надежде Викторовне,  обеспечить мониторинг качества реализации рабочих программ согласно плана внутришкольного контроля МКОУ «Кленовская СШ» в 2025 / 2026учебном году.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Киселеву Н.В..

Директор МКОУ «Кленовская СШ»  				Проводина И.В.

С приказом ознакомлен:

Приложение 1 к приказу
МКОУ «Кленовская СШ» № 73
от «28» августа 2024г.

Перечень
рабочих программ педагогов по предметам обязательной части учебного плана МКОУ «Кленовская СШ»
	1.Программы начального общего образования

	Предмет
	Класс
	Ф.И.О.
педагога

	Рабочие  программы составлены на основе требований ФГОС начального  общего образования, соответствуют ФООП и ФРП.
Рабочая программа по русскому  языку
Рабочая программа по литературному чтению
Рабочая программа по математике
Рабочая программа по окружающему миру
Рабочая программа по английскому языку
Рабочая программа по «Труд (технология)»
Рабочая программа по физической культуре
Рабочая программа по музыке
Рабочая программа по ОРКСЭ
Рабочая программа по ИЗО

	1-4
	Рожкова Л.И.
ПрохороваГ.В. Муреева Л. Н.
Киселёва Н.В.
Улина С.В.
Шильцова Л.П.
Лиликина М.В.

	2.Программы основного общего образования

	Предмет
	Класс

	Рабочие  программы составлены на основе требований ФГОС основного  общего образования, соответствуют ФООП и ФРП

	Рабочая программа по русскому языку
	5-9
	Назарова Г.В.

	Рабочая программа по литературе

	5-9
	Птицын О.В.
Шильцова Л.П.

	Рабочая программа  по Математике

	5
6
	ПрохороваГ.В.
Козина О.А

	Рабочая программа по алгебре
	7-9
	Козина О.А.

	Рабочая программа по геометрии
	7-9
	Козина О.А.

	Рабочая программа по «Вероятность и статистика»
	7
	Козина О.А.

	Рабочая программа по Истории

	5-6
	Пименова О.Н.

	Рабочая программа по Истории России. Всеобщей истории
	7-9
	Пименова О.Н.

	Рабочая программа по Введению в новейшую историю России
	9
	Пименова О.Н.

	Рабочая программа  по Обществознанию

	5-9
	Пименова О.Н.

	Рабочая  программапо английскому языку
	5-9
	Шильцова Л.П.

	Рабочая  программапо немецкому языку
	5-9

	Рабочая программа по Биологии

	5-9
	Улина С.В.

	Рабочая  программапо географии
	5-9
	Улина С.В.

	Рабочая программа по ОДНКНР

	5-6
	Суппес Н.Н.

	Рабочая программа по информатике
	7-9
	Птицын О.В.

	Рабочая программа по ОБЗР
	8-9
	Птицын О. В.

	Рабочая программа по химии
	8-9
	Киселева Н.В.

	Рабочая программа по физике
	7-9
	Макшанцева Л.В.

	Рабочая программа по «Труд (технология)»
	5-9
	Макшанцева Л.В.

	Рабочая программа по физической культуре
	6,7,9,11
5,8
	Птицын О.В.
Муреева Л.Н.

	Рабочая программа по музыке
	5-8
	Суппес Н.Н.

	Рабочая программа по ИЗО
	5-7
	Суппес Н.Н.

3.Программы среднего общего образования

	Предмет
	Класс

	Рабочие  программы составлены на основе требований ФГОС среднего  общего образования, соответствуют ФООП и ФРП

	Рабочая программа по русскому языку
	10
11
	Назарова Г.В.
Шильцова Л.П.

	Рабочая программа по литературе

	10
11
	Назарова Г.В.
Шильцова Л.П.

	Рабочая программа по алгебре
	10-11
	Козина О.А.

	Рабочая программа по геометрии
	10-11
	Козина О.А.

	Рабочая программа по «Вероятность и статистика»
	10
	Козина О.А.

	Рабочая программа по Истории

	10-11
	Пименова О.Н.

	Рабочая программа  по Обществознанию

	10-11
	Пименова О.Н.

	Рабочая  программа по английскому языку
	10-11
	Шильцова Л.П.

	Рабочая  программа по немецкому языку
	10

	Рабочая программа по Биологии

	10-11
	Улина С.В.

	Рабочая  программа по географии
	10-11
	Улина С.В.

	Рабочая программа по индивидуальному проекту

	10-11
	Улина С.В.

	Рабочая программа по информатике
	10-11
	Птицын О.В.

	Рабочая программа по ОБЗР
	10-11
	Птицын О. В.

	Рабочая программа по химии
	10-11
	Киселева Н.В.

	Рабочая программа по физике
	10-11
	Макшанцева Л.В.

	Рабочая программа по физической культуре
	10-11
	Птицын О.В.

Перечень
рабочих программ части, формируемой участниками образовательного процесса
	Класс
	Предмет
	педагог

	6 класс
	Практикум по географии «Животный мир, рельеф Волгорадской области»
Программа составлена на основекурсаГеография и экология Волгоградской области, Брылев В.А., 2005.
	Улина С.В.

	8 класс
	Практикум по русскому языку «Трудные случаи орфографии и пунктуации»
	Назарова Г.В.

	8-9 класс
	Рабочая программа по внеурочной деятельности «Семьеведение»
	Пименова О.Н.
	Пименова О.Н.

	10 класс
	«Математика в задачах»
	Козина О.А.

	«Решение текстовых задач»
	Козина О.А.

	«Трудные случаи орфографии»
	Назарова Г.В.

	11класс
	«Стилистика современного русского языка»
	Назарова Г.В.

	«Анализ художественного произведения»
	Назарова Г.В.

	«Основные жанры сочинений»
	Назарова Г.В.

	Математика в задачах
	Козина О.А.

	Решение текстовых задач
	Козина О.А.

	«Трудные случаи орфографии»
	Шильцова Л.П.

	«Стилистика современного русского языка»
	Шильцова Л.П.

	«Анализ художественного произведения»
	Назарова Г.В.

	«Основные жанры сочинений»
	Назарова Г.В.

1